Síntese
23 de fevereiro de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 35 - Seção 2 - págs. 56, 57, 60

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PORTARIA Nº 42, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

 O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela
Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do
Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

 Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Pú-
blico da União, conforme Anexos I, II, III e IV desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº
2, de 18/02/2015, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1- MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013, e de vagas tornadas sem efeito por meio das Portarias SG/MPU n°
1 e 4, de 12 de janeiro de 2015, publicadas no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2015, seção 2, página 46; e das Portarias SG/MPU n° 21 e 22, de 27 de janeiro
de 2015, publicadas no Diário Oficial da União de 28 de janeiro de 2015, seção 2, página 40.

 Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO III
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ELÉTRICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: “A”, PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

11 1 0 0 6 11 2 7 EDUARDO BARBARESCO DE MELO DF PGJM (BRASÍLIA) VACANCIA - TIAGO DA SILVA BONFIM, CPF:
028.658.671-10 - PT/DG-73, DE 23/04/2014, DOU DE
24/04/2014.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 50, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve: Exonerar, a pedido, o servidor JOSE WILSON DA SILVA MELO, Analista do MPU/
Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1450- 8, do exercício do Cargo em Comissão de Assessor Jurídico Nível III, Código CC-1 (67562), do Gabinete de Subprocurador-
-Geral de Justiça Militar, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 51, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:
Nomear o servidor ARIEL ALEXANDRE VILLA REAL FERREIRA RAMOS, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1464-8, para exercer o Cargo em
Comissão de Assessor Jurídico Nível III, Código CC-1 (67562), do Gabinete de Subprocurador-Geral de Justiça Militar, da Procuradoria-Geral de Justiça M i l i t a r.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Síntese
23 de fevereiro de 2015

2

S E C R E TA R I A - G E R A L
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No

- 256/2014

Termo de Credenciamento nº 256/2014, celebrado entre o Ministério Público da União e - JR SILVA DE OLIVEIRA EIRELI - ME. Objeto: Prestação de serviços paramé-
dicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de
licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPF: 2014NE000056, de 29.01.2014. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT:
2014NE000088, de 21.02.2014. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM:
2014NE000033, de 03.01.2014. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT:
2014NE000126, de 03.02.2014. Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no MPDFT:
2014NE000462, de 19.02.2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Jessika Rayssa Silva de Oliveira, pelo
Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No
- 262/2014

Termo de Credenciamento nº 262/2014, celebrado entre o Ministério Público da União e GABRIELA CAROL SILVA RIBEIRO CALADO. Objeto: Prestação de serviços
paramédicos ao Programa de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste/MPU, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2014NE000057, de 29.01.2014. Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPT: 2014NE000087, de 21.02.2014. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho
no MPM: 2014NE000032, de 03.01.2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste MPF, pelo Credenciante, Gabriela Carol Silva Ribeiro
Calado, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No
- 296/2014

Termo de Credenciamento nº 296/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a PILATES FISIOTERAPIA CAROLINA SOUSA LTDA - ME. Ob-
jeto: Prestação de Serviços Paramédicos. Processo: 1.00.000.016273/2014-24. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, de 31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2014NE000117, de 16/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de
03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 12/02/2015 a 11/02/2020.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado FÁBIO FONSECA.

RETIFICAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No

- 284/2014

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO PUBLICADO, com erro, no Diário Oficial da União, de 20 de fevereiro de 2015, seção 3, página 122, que deve ser desconsiderado.
Termo de Credenciamento nº 284/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CLIPHONO LTDA. Objeto: prestação de serviços paramédicos. Processo:
1.22.000.005395/2014-28. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, de 31/01/2014,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 06Fev2015 a 05Fev2020. Assinatura pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA e, pelo Credenciado, ELIANE GUIMARÃES DANTAS SANTOS.

Diário Oficial da União - Nº 35 - Seção 3 - págs. 140, 141